
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации  
города Благовещенска от 05.02.2014 № 589 «Об утверждении 
Положения по производству земляных работ на территории 

муниципального образования города Благовещенска» 
 
 

 

 
 
 
В целях приведения в соответствие действующему законодательству 

Российской Федерации, а также повышения эффективности при выполнении 
работ по текущему содержанию участков производства земляных работ в 
соответствии с разрешенным использованием 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от 
05.02.2014 № 589 «Об утверждении Положения по производству земляных 
работ на территории муниципального образования города Благовещенска» 
следующие изменения: 

1.1. В наименовании, пункте 1 постановления слова «муниципального 
образования» заменить словами «городского округа»; 

1.2. В преамбуле постановления слова «Устава муниципального 
образования города Благовещенска» заменить словами «Устава городского 
округа города Благовещенска»; 

1.3. В Положении по производству земляных работ на территории 
муниципального образования города Благовещенска (приложение к 
постановлению): 

1.3.1. В наименовании, пунктах 1.1, 2.1, 3.6, 7.2, приложении № 1, 
приложении № 2 Положения слова «муниципального образования» заменить 
словами «городского округа»; 

1.3.2. Абзац второй пункта 5.8. изложить в следующей редакции: 
«Текущее содержание участков производства земляных работ (в 

зимний период – с 15 октября по 15 апреля), расположенных на проезжей 
части, необходимо проводить с применением холодного асфальта.». 

consultantplus://offline/ref=589BC70834BFF9880F7154C96C1AC4807FE5CD3D45BD343584E16F45CAB0A03CBE571D004BB07A694F6BBD2E91118A43C0FFB922796B53289C03EDa2f5D


2 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня размещения в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
(www.admblag.ru). 

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя мэра города Благовещенска Рудненка В.А. 

 
 
 

 
Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 

[SIGNERSTAMP1]


